
ACTA  DE  CONSTITUCIÓN    DA  COMISIÓN  DE  VALORACIÓN  DAS  SOLICITUDES   
PRESENTADAS PARA OS POSTOS INTERIORES NO EXPEDIENTE DENOMINADO “  BASES   
TÉCNICAS  E  ADMINISTRATIVAS  QUE  REXERÁN  A CONCESIÓN  DE  AUTORIZACIÓNS 
PARA A INSTALACIÓN DE POSTOS NA LVª EDICIÓN DA FEIRA DO COCIDO”    (Expte.   
5640/2022).

Data: 27/01/2023
Hora: 08:36 horas
Procedemento: Aberto.

Composición da   Comisión de Valoración:  

Presidente: Dª Mª Paz Pérez Asorey (Tenente Alcalde).
Vogais:
D. Manuel Varela Santomé (Administrativo de Secretaría Xeral, por delegación).
D.ª Mª Susana Souto López (Interventora).
D. Hervé Fernández Estévez  (Arquitecto Técnico Municipal).
D. Manuel Montoto Quinteiro (Policía Local, por delegación).
Secretario:  D. Alejandro José Badas Rodríguez (Administrativo de Contratación). 

Iniciado o acto, o secretario da Comisión de Valoración pon en coñecemento dos asistentes que 
o prazo de presentación de solicitudes para os postos interiores rematou o día 20 de xaneiro de  
2023 e que segundo as bases que rexen as concesións das autorizacións ofértanse 43 postos  
distribuídos por sectores produtivos do seguinte xeito:

• Cárnicas e derivados e alimentación: 22 postos.
• Industria : 13 postos.
• Artesanía: 8 postos.

A continuación, a Comisión de Valoración procede á valoración e clasificación  das solicitudes 
presentadas para a instalación de postos interiores para a LVª Edición da Feira do Cocido, 
segundo o establecido na cláusula 8 das Bases reguladoras do procedemento

“(...)Os  postos  serán  concedidos  en  función  das  ofertas  económicas  presentadas  polos  
solicitantes, resultando adxudicatarios dos postos aqueles solicitantes que ofrezan os importes 
máis altos con respecto aos prezos de saída. No suposto de empate serán seleccionados  
aqueles que mellor se adapten aos criterios recollidos nas presentes bases e en último lugar  
atenderase ao criterio da orde de presentación de solicitude no Rexistro de Entrada,  tendo  
prioridade as ofertas presentadas con máis antelación (...)”
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 POSTOS INTERIORES. 

A.- CÁRNICAS E DERIVADOS E ALIMENTACIÓN  

B.- INDUSTRIA

C.- ARTESANÍA

Unha  vez  clasificadas  as  empresas  e  distribuídas  segundo  a  tipoloxía  correspondente, 
constátase  que  dentro  da  tipoloxía  denominada  “INDUSTRIA” non  se  acadou  o  límite  de 
número de postos a conceder, polo tanto a Comisión de Valoración propón que se cubran os  
postos baleiros coas solicitudes que nun principio quedarían fora en outras tipoloxías.
Deste xeito proponse que os doce postos baleiros se adxudiquen aos seguintes interesados:
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REXISTRO DENOMINACIÓN SOCIAL DNI/NIF N.º POSTOS OBSERVACIÓNS

2023-E-RE-118 11/01/23 18:03 ANA GATO MARTINEZ 353***87Z 1 150,00 € 150,00 € 1 Completa 
2023-E-RC-511 20/01/23 10:54 M PILAR PEREIRA CASTRO 353***37C 2 150,00 € 300,00 € 3 Completa 
2023-E-RC-253 12/01/23 09:29 COBIDEZA SCG F36***019 1 125,00 € 125,00 € 4 Completa 
2023-E-RC-373 17/01/23 10:11 SOC COOPERATIVA GALEGA GAIA F-3***6479 2 120,00 € 240,00 € 6 Completa 
2023-E-RC-584 20/01/23 13:00 BARBUDOS SCOOP GALEGA F32***334 1 120,00 € 120,00 € 7 Completa
2023-E-RC-497 20/01/23 08:26 EMBUTIDOS SUARNA, SL B27***076 2 119,00 € 238,00 € 9 Completa 
2023-E-RC-513 20/01/23 11:19 Panadería Che S.L B15***119 2 106,00 € 212,00 € 11 Completa 

2023-E-RC-578 20/01/23 13:29 MANUEL MONTES 202***4A 1 106,00 € 106,00 € 12

2023-E-RC-514 20/01/23 11:21 117***12S 1 103,00 € 103,00 € 13
Completa 

2023-E-RC-416 18/01/23 10:09 SILVANS SC J-2***6572 1 102,87 € 102,87 € 14 Completa 
2023-E-RC-587 20/01/23 14:12 JULIO MANUEL TABOADA VAZQUEZ 342***00V 1 101,51 € 101,51 € 15 Completa 
2023-E-RC-479 19/01/23 12:09 JOSE RAMON VILELA GIRALDEZ 354***28T 1 101,01 € 101,01 € 16 Completa 
2023-E-RC-216 11/01/23 11:37 CARNICAS ANZO, SLNE B36***843 3 100,00 € 300,00 € 19 Completa 
2023-E-RC-288 13/01/23 08:52 EMBUTIDOS LALINENSE SL 3 100,00 € 300,00 € 22 Completa 

DATA DE 
PRESENTACIÓN EN 

REXISTRO OU 
IMPOSICIÓN EN 

CORREOS

PREZO 
OFERTADO 
POR POSTO

IMPORTE 
TOTAL

SUMATORIO DE 
POSTOS

Completa*( condicio
nada á efectiva 
achega dos 
certificados de 
estar ao corrente 
coa AEAT, 
solicitados o 
24/01/2023)

LUIS FERNANDO JIMENEZ BERNAL (PIMENTON  
LA RISTRA)

B36***998  

REXISTRO DNI/NIF N.º POSTOS OBSERVACIÓNS

2023-E-RC-466 19/01/23 10:38 09***845Q 1 104,00 € 104,00 € 1 Completa

DATA DE 
PRESENTACIÓN EN 

REXISTRO OU 
IMPOSICIÓN EN 

CORREOS

DENOMINACIÓ
N SOCIAL

PREZO 
OFERTADO 
POR POSTO

IMPORTE 
TOTAL

SUMATORIO 
DE POSTOS

RICARDO 
RIFON ROCA

REXISTRO DENOMINACIÓN SOCIAL DNI/NIF N.º POSTOS

2023-E-RC-375 17/01/23 10:29 ASOC ETNOGRAFICA DE CODESEDA G36***967 1 131,00 € 131,00 € 1 Completa
2023-E-RC-465 19/01/23 10:33 IONE ANTIA ROMO RODRIGUEZ 335***78Z 1 131,00 € 131,00 € 2 Completa
2023-E-RC-347 16/01/23 15:09 VIOLETA PAPIN ESTEVEZ 763***81E 2 130,00 € 260,00 € 4 Completa
2023-E-RC-255 12/01/23 09:49 ELENA FERRO LAMELA 768***48Z 1 105,00 € 105,00 € 5 Completa

2023-E-RC-585 YOLANDA FONTANEDA MONTES 769***27L 2 105,00 € 210,00 € 7 Completa

2023-E-RC-229 11/01/23 12:59 SANDRA BEATRIZ SANDOVAL X60***38E 1 70,00 € 70,00 € 8 Completa

DATA DE PRESENTACIÓN EN 
REXISTRO OU IMPOSICIÓN 

EN CORREOS

PREZO 
OFERTADO 
POR POSTO

IMPORTE 
TOTAL

SUMATORIO 
DE POSTOS

OBSERVACI
ÓNS

23/01/2023 11:22
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En vista de todo o exposto con anterioridade resultan as seguintes listaxes:

1.-LISTAXE DE ADMITIDOS. 
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REXISTRO DENOMINACIÓN SOCIAL DNI/NIF N.º POSTOS IMPORTE TOTAL OBSERVACIÓNS

2023-E-RC-461 19/01/23 09:27 B36***205 1 100,00 € 100,00 € 1 Completa 

2023-E-RC-588 20/01/23 13:52 765***86L 1 100,00 € 100,00 € 2 Completa 

2023-E-RC-464 19/01/23 10:29 OLGA MILLA CASTRO 361***97P 1 90,00 € 90,00 € 3 Completa 

2023-E-RC-298 13/01/23 11:07 M TERESA ALAEJOS VEGAS 079***41M 2 85,50 € 171,00 € 5

2023-E-RC-298 13/01/23 11:07 M TERESA ALAEJOS VEGAS 079***41M 1 85,50 € 85,50 € 6

2023-E-RE-93 10/01/23 14:03 JULIO GENS MARTINEZ 332***07Y 2 85,00 € 170,00 € 8 Completa 
2023-E-RC-371 17/01/23 10:07 VALILONGO S.L. B67***242 1 80,00 € 80,00 € 9 Completa 
2023-E-RC-387 17/01/23 11:28 SERAFINA BLANCO GARCIA 787***48L 1 80,00 € 80,00 € 10 Completa 

2023-E-RC-299 13/01/23 11:27 348***33T 1 75,00 € 75,00 € 11 Completa 

 2023-E-RC-389 17/01/23 12:11 LACTEOS ANZUXAO B36***459 1 75,00 € 75,00 € 12 Completa 

DATA DE 
PRESENTACIÓN 
EN REXISTRO 

OU IMPOSICIÓN 
EN CORREOS

PREZO OFERTADO POR 
POSTO

SUMATORIO 
DE POSTOS

PANIFICADORA FERNANDEZ 
PUARSA

María José Ríos Gómez 
(BOMBONES MORENO)

Completa*( condicionada á 
efectiva achega dos 

certificados de estar ao 
corrente coa AEAT e o 

certificado de alta no IAE, 
solicitados o 24/01/2023)

Completa*( condicionada á 
efectiva achega dos 

certificados de estar ao 
corrente coa AEAT e o 

certificado de alta no IAE, 
solicitados o 24/01/2023)

RAFAEL GONZÁLEZ 
GOYANES

DENOMINACIÓN SOCIAL DNI/NIF N.º POSTOS TIPOLOXÍA DE POSTO OBSERVACIÓNS

ANA GATO MARTINEZ 353***87Z 1 150,00 € 150,00 € 1 ALIMENTACIÓN Completa 

M PILAR PEREIRA CASTRO 353***37C 2 150,00 € 300,00 € 3 ALIMENTACIÓN Completa 

COBIDEZA SCG F36***019 1 125,00 € 125,00 € 4 ALIMENTACIÓN Completa 

SOC COOPERATIVA GALEGA GAIA F-3***6479 2 120,00 € 240,00 € 6 ALIMENTACIÓN Completa 

BARBUDOS SCOOP GALEGA F32***334 1 120,00 € 120,00 € 7 ALIMENTACIÓN Completa

EMBUTIDOS SUARNA, SL B27***076 2 119,00 € 238,00 € 9 ALIMENTACIÓN Completa 

PANADERÍA CHE S.L B15***119 2 106,00 € 212,00 € 11 ALIMENTACIÓN Completa 

MANUEL MONTES 202***4A 1 106,00 € 106,00 € 12 ALIMENTACIÓN

117***12S 1 103,00 € 103,00 € 13 ALIMENTACIÓN Completa 

SILVANS SC J-2***6572 1 102,87 € 102,87 € 14 ALIMENTACIÓN Completa 

JULIO MANUEL TABOADA VAZQUEZ 342***00V 1 101,51 € 101,51 € 15 ALIMENTACIÓN Completa

JOSE RAMON VILELA GIRALDEZ 354***28T 1 101,01 € 101,01 € 16 ALIMENTACIÓN Completa 

CARNICAS ANZO, SLNE B36***843 3 100,00 € 300,00 € 19 ALIMENTACIÓN Completa 

EMBUTIDOS LALINENSE SL 3 100,00 € 300,00 € 22 ALIMENTACIÓN Completa 

RICARDO RIFON ROCA 094***45Q 1 104,00 € 104,00 € 23 INDUSTRIAL Completa

ASOC ETNOGRAFICA DE CODESEDA G36***967 1 131,00 € 131,00 € 24 ARTESANÍA Completa

IONE ANTIA ROMO RODRIGUEZ 335***78Z 1 131,00 € 131,00 € 25 ARTESANÍA Completa

VIOLETA PAPIN ESTEVEZ 763***81E 2 130,00 € 260,00 € 27 ARTESANÍA Completa

ELENA FERRO LAMELA 768***48Z 1 105,00 € 105,00 € 28 ARTESANÍA Completa

YOLANDA FONTANEDA MONTES 769***27L 2 105,00 € 210,00 € 30 ARTESANÍA Completa

SANDRA BEATRIZ SANDOVAL X60***38E 1 70,00 € 70,00 € 31 ARTESANÍA Completa

b36***205 1 100,00 € 100,00 € 32 ALIMENTACIÓN Completa 

765***86L 1 100,00 € 100,00 € 33 ALIMENTACIÓN Completa 

OLGA MILLA CASTRO 361***97P 1 90,00 € 90,00 € 34 ALIMENTACIÓN Completa 

M TERESA ALAEJOS VEGAS 079***41M 2 85,50 € 171,00 € 36 ALIMENTACIÓN

M TERESA ALAEJOS VEGAS 079***41M 1 85,50 € 85,50 € 37 ALIMENTACIÓN

JULIO GENS MARTINEZ 332***07Y 2 85,00 € 170,00 € 39 ALIMENTACIÓN Completa 

VALILONGO S.L. B67***242 1 80,00 € 80,00 € 40 ALIMENTACIÓN Completa 

SERAFINA BLANCO GARCIA 787***48L 1 80,00 € 80,00 € 41 ALIMENTACIÓN Completa 

RAFAEL GONZÁLEZ GOYANES 348***33T 1 75,00 € 75,00 € 42 ALIMENTACIÓN Completa 

LACTEOS ANZUXAO B36***459 1 75,00 € 75,00 € 43 ALIMENTACIÓN Completa 

PREZO 
OFERTADO 
POR POSTO

IMPORTE 
TOTAL

SUMATORIO DE 
POSTOS

Completa*( condicionada á efectiva 
achega dos certificados de estar ao 

corrente coa AEAT, solicitados o 
24/01/2023)

LUIS FERNANDO JIMENEZ BERNAL 
(PIMENTON  LA RISTRA)

B36***998  

PANIFICADORA FERNANDEZ 
PUARSA

MARÍA JOSÉ RÍOS GÓMEZ 
(BOMBONES MORENO)

Completa*( condicionada á efectiva 
achega dos certificados de estar ao 
corrente coa AEAT e o certificado 

de alta no IAE, solicitados o 
24/01/2023)

Completa*( condicionada á efectiva 
achega dos certificados de estar ao 
corrente coa AEAT e o certificado 

de alta no IAE, solicitados o 
24/01/2023)
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2.- LISTAXE DE EXCLUÍDOS

Xa que  logo,  unha  vez  realizadas  as  operacións  anteriores  a  Comisión  de  Valoración  por  
unanimidade dos seus asistentes, ACORDA: 

Primeiro.- Remitir  ao  órgano  competente  para  a  súa  aprobación  definitiva,  a  listaxe  das 
solicitudes anteriormente referenciadas tanto das admitidas como das excluídas.

Segundo.- Publicar esta acta na Plataforma de Contratos do Sector Público así como na páxina 
web municipal (www.lalin.gal).

E non sendo outro o obxecto da reunión levántase a sesión do que eu como Secretario da 
Comisión de Valoración dou fe.

Alejandro J. Badas Rodríguez.
Secretario da Comisión de Valoración.

Documento asinado dixitalmente ao marxe
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REXISTRO DNI/NIF OBSERVACIÓNS

2023-E-RC-442 19/01/23 08:32 361***30K 1 70,00 € 70,00 € ARTESANÍA

2023-E-RC-510 20/01/23 10:35 B27***627 1 70,00 € 70,00 € ALIMENTACIÓN

2023-E-RE-117 11/01/23 16:59 A ARTESA, CB E09***013 1 67,86 € 67,86 € ALIMENTACIÓN

2023-E-RC-459 19/01/23 09:18 B01***886 2 67,86 € 135,72 € ALIMENTACIÓN

2023-E-RC-754 24/01/23 19:31 B15***142 3 100,00 € 300,00 € ALIMENTACIÓN

DATA DE 
PRESENTACIÓN EN 

REXISTRO OU 
IMPOSICIÓN EN 

CORREOS

DENOMINACIÓ
N SOCIAL

N.º 
POSTOS

PREZO 
OFERTADO 
POR POSTO

IMPORTE 
TOTAL

TIPO POSTO 
SOLICITADO

ANDRES LEIVA 
PALLARES

Inadmitida por non cumprir 
o esixido nas Bases tras 
requirimento efectuado 

23/01/2023
SEIXAS 

INDULAC SL 
Excluída  por clasificación 

de ofertas
Excluída  por clasificación 

de ofertas
EMBUTIDOS 
VALENTINA

Excluída  por clasificación 
de ofertas

GRUPO 
BACOGA 

GALICIA SL

Excluída por presentación 
fora de prazo.
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